
 

1 
 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, kontaktní formulář  

na www.odboryautosvetla.cz, email jana.hudakova_ext@opmobility.com, 

jan.orlita2_ext@opmobility.com 

 

VYJEDNÁVÁNÍ KOLEKTIVNÍ SMLOUVY – MZDOVÉ ČÁSTI  

Závodním výborem byla schválena komise pro vyjednávání za Nový Jičín pro příští období ve 
složení Jan Orlita, Bohumil Lev, Vítězslav Páter, Marie Konečná, Jana Hudáková. Komise se 
v prosinci sejde s týmem z Rychvaldu, který tvoří Radek Vašíček a Michal Pospíšil. 

Pokud máte návrhy pro kolektivní vyjednávání mzdové části kolektivní smlouvy, můžete zaslat 
emailem předsedkyni mzdové komise marie.konecna@opmobility.com, na emaily výše nebo přes 
kontaktní formulář na webových stránkách odborů.  

 

ANKETA – KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ 

Na webových stránkách odborů www.odboryautosvetla.cz, na vaše emaily a na FB jsme umístili 
krátkou anonymní anketu. Prosíme o její vyplnění a přeposílání odkazu na kolegy z firmy 
OPmobility. Váš názor je pro nás důležitý pro blížící se kolektivní vyjednávání. 

Anketu naleznete také na odkaze: https://forms.gle/AuRFbaXR4FzMD5d67 
 

PŘÁTELSKÝ VEČÍREK SE KONAL 9.11.2024  

Sobotní večer patřil tanci, zpěvu a zábavě, uskutečnil se 32. přátelský 
večírek. 

Před oficiálním začátkem jsme poděkovali Lence Vernerové za letitou 
spolupráci. Nejen za zajištění občerstvení  na večírcích a konferencích, ale 
hlavně za její kantýnu K+L v areálu firmy, která po 18 letech v listopadu 
končí. 

Večer nám roztančila taneční skupina N°23 z Fokusu NJ. Taneční pár, 
úřadující mistři ČR v kategorii nad 40 let,  Petr Kalina a Petra Saksa Pístecká 
z tanečního klubu Fokus NJ předvedli ukázky latinskoamerických tanců. 

Slovem nás provázel Vladimír Hron a nechyběl Jirka Pech, který se postaral 
o hudbu do 3 hodiny ranní. 

Tradiční guláš byl brzy vyprodán a letos jsme obdrželi rekord v prodeji čaje 
s rumem        

Tímto se omlouváme za teplotu v sále       , ovlivnit ji, nebylo v našich silách. 

Všem výhercům tomboly blahopřejeme a věříme, že jste si večer užili. 

 

PROSINEC 2024 

ZO OS KOVO AUTOSVĚTLA NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryautosvetla.cz/
mailto:jana.hudakova_ext@opmobility.com
mailto:jan.orlita2_ext@opmobility.com
mailto:marie.konecna@opmobility.com
http://www.odboryautosvetla.cz/
https://forms.gle/AuRFbaXR4FzMD5d67


 

2 
 

VÁNOČNÍ POUKÁZKY – ALBERT 2000 KČ  

Letošní  VÁNOČNÍ POUKÁZKA do ALBERTU v hodnotě 2000 Kč se od pondělí 2.12.vydává. 
PLATNOST POUKÁZEK JE 1 ROK A MÁ PLATNOST DO 22.11. 2025. Poukázky vydáváme od pondělí  
2.12.  Na hale M8 bude výdej ve středu 11.12. od 6,00-7,00 a od 14,00-15,00 
NA POUKÁZKU MAJÍ DLE HOSPODÁŘSKÉHO ŘÁDU NÁROK TI ČLENOVÉ ODBORŮ, KTEŘÍ 

• V MĚSÍCI PROSINCI JSOU V PRACOVNÍM POMĚRU VE FIRMĚ A ZÁROVĚŇ ČLENOVÉ 
ODBORŮ. 

• V ROCE 2024 ODVEDLI 6 MĚSÍCŮ PŘÍSPĚVKY 
• SE STALI ČLENY ODBORŮ NEJPOZDĚJI K 1.7.2024 

 

VÁNOČNÍ BRUSLENÍ  27.12.2024 

 

REKONDICE 2025 - ŘÍDÍ SE AKTUÁLNÍM POKYNEM POL-PO-00.10  

Pro rok 2025 byla návrhem odborů rozšířena nabídka těchto pobytů také pro zaměstnance 50+ 
bez podmínky splnění 300 hodin na nočních směnách. U zaměstnanců mladších 50 let 
podmínka práce 300 hodin v noci zůstává. 
Pro pobyty máte možnost si vybrat ze tří míst, Kostelec u Zlína, Jeseník Lázně Priesznitz  
a Bystřici pod Hostýnem.  Pobyty zajistíme vám a jednomu rodinnému příslušníku, který na místě 
pobytu zaplatí za balíček sjednanou zvýhodněnou cenu (ceny a balíčky najdete na webu odborů). 
 
POSTUP REZERVACE: 
VYBERTE TERMÍN A ZAVOLEJTE NÁM (556623395), PO POTVRZENÍ REZERVACE V LÁZNÍCH VÁM 
ZAŠLEME SMS, AŽ POTÉ PŘEDEJTE NADŘÍZENÉMU KE SCHVÁLENÍ PŘIHLÁŠKU S TERMÍNEM, KTERÁ 
SLOUŽÍ JAKO PROPUSTKA. DLE KOLEKTIVNÍ SMLOUVY JE POVINNEN VÁM JI POTVRDIT DO 1 TÝDNE.  
PŘIHLÁŠKY S NEVRATNOU ZÁLOHOU ODEVZDÁVEJTE NEJPOZDĚJI 6 TÝDNŮ PŘED PLÁNOVANÝM 
TERMÍNEM POBYTU.  
ZAPLATÍTE (6 týdnů před pobytem nebo spolu s odevzdáním přihlášky nevratnou zálohu – 
neodborář 2000 Kč, člen odborů zaplatí 1000 Kč (druhá tisícovka je ODBORÁŘI dotována z finančních 
prostředků odborů). 



 

3 
 

BESKYDSKÉ DIVADLO 

Na každé představení máme 4 ks abonentek. 
Pro rezervaci abonentek volejte 556623395 nebo osobně se stavte od úterý 3.12.2024 od 6,30 
hodin do vilky na odbory.  
Pokud jste měli zapůjčeny abonentky minulý měsíc, budete evidováni jako náhradníci. 
REZERVACE PŘIJÍMÁME V ÚTERÝ PŘESNĚ OD 6,30 HODIN. Dříve prosím nevolejte. 
 

 

 

 

 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE SE USKUTEČNIL 2.11.2024  

V sobotu 2. listopadu 2024 se uskutečnil turnaj ve stolní tenisu pro zaměstnance naší firmy. Původní 
startovní pole bylo ochuzeno o 4 hráče kvůli nemoci, takže se nakonec sešlo 9 žen a 11 mužů.  
A začal boj o každý míček. Nálada byla skvělá, nebylo nouze o zajímavé okamžiky během zápasů,  
ale vše v duchu fair play. Ženy hrály systémem každá s každou. Muži byli rozděleni do dvou družstev, 
kde odehráli zápasy každý ve své tabulce. Poté byly následně vytvořeny dvě skupiny – finálová, kam 
postoupilo nejlepších 5 borců a skupina útěchy, kde se mezi sebou utkalo zbylých 6 mužů.  
Vždy rozhodovaly počty nahraných míčků. Na závěr si ženy vylosovaly své spoluhráče z řad mužů,  
aby se mohly odehrát smíšené (v jednom případě ryze mužské) čtyřhry. To už opravdu nikdo nikoho 
nešetřil, protože tato soutěž se hrála systémem „pavouka“, kdy dvojice, která prohrála, v turnaji 
skončila. Nejlepší tři páry se o vítězství utkaly ve vzájemných zápasech. Nebylo důležité,  
kdo se na kterém místě umístil, ale že jsme společně strávili příjemné sobotní dopoledne a potkali 
jsme se navzájem pracovníci z různých oddělení i hal. Děkuji všem za účast a výbornou atmosféru! 

Za sportovní komisi pořadatel turnaje Lenka Žurková 



 

4 
 

PERMANENTKY PRO ROK 2025 – PŘÍSPĚVEK 1000 KČ  

Změna v poskytování dotace na nabízené permanentky. Z důvodu připomínek a návrhů na rozšíření 
nabídky permanentek do dalších měst a také v souvislosti se zrušením spolupráce  některých  
poskytovatelů permanentek schválil závodní výbor následující: 
Odboráři bude vyplacen příspěvek na permanentku, či službu dle vlastního výběru 1* ročně do výše 
1000 Kč v oblasti zdraví (sport. aktivity – plavání, fitness, jóga atd., kosmetika, masáže, pedikúra, 
lymfodrenáže apod.). 
Výplatní měsíce jsou LEDEN 2025  – PROSINEC 2025. 
PŘÍSPĚVEK BUDE VYPLACEN NA ZÁKLADĚ PŘÍJMOVÉHO DOKLADU S RAZÍTKEM VYDANÉHO 
POSKYTOVATELEM SLUŽBY NA JMÉNO ODBORÁŘE.  
Výplata příspěvku na účet odboráře bude vždy k prvnímu dni měsíce následujícího po odevzdání 
originálu dokladu o zakoupení. Originály dokladu odevzdá odborář v kanceláři odborů nebo vhodí  
do boxu KOVO na vrátnici (v tomto případě na doklad uveďte osobní číslo a číslo účtu pro zaslání 
příspěvku). 
 

PŘÍTOMNOST ODBORŮ – HALA M8, M2, M13 

Pokud máte požadavek na nás, na předání např. karty nového člena odborů, řešit nějaký problém, 
poradit v oblasti pracovního práva, nebo chcete naši účast na schůzce týmu, je třeba nás informovat 
na tel. č. 556623395, nebo emailem, nejpozději den předem. PRO PŘEDÁVÁNÍ POTVRZENÍ, ŽÁDOSTÍ 
využívejte boxy na vrátnicích, svou žádost označte os.č., jménem a č.účtu v případě příspěvku. 
 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE??  

Veškeré výhody a příspěvky nejdete v hospodářském řádu  na webových stránkách  Základní informace  

o odborové organizaci | ZO OS Kovo Autosvětla Nový Jičín - odborový svaz (odboryautosvetla.cz) 

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ PRO ČLENY – termín objednáte u nás, poradna je vždy 1. středu v měsíci. 
Další výhody můžete čerpat Benefitní portál plný výhod | www.odboryplus.cz 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ  

Od nového roku se budou úsekoví důvěrníci scházet se zástupci firmy nově v zasedací místnost 
ve věžáku ve 2. patře ve čtvrtek. 
DŮVĚRNÍCI  - ČTVRTEK – 9.1., 6.2.,6.3.,3.4. 
ZASEDÁNÍ ZV 10.12., 7.1., 21.1., 4.2., 18.2., 4.3., 18.3., 1.4., 15.4., 29.4. 
PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT VE ČTVRTEK 9.1. OD 8,00 HODIN  

 
Za pár dní nás čeká konec roku 2024. 

 Jeho zhodnocení nechám  na každém z vás.  
Chci jen poděkovat všem zaměstnancům firmy za odvedenou 

práci a odborářům děkuji za podporu naší činnosti. 
Za kolektiv závodního výboru Autosvětla Nový Jičín přeji 

všem kolegyním, kolegům a jejich blízkým krásné a klidné 
prožití vánočních svátků a do roku 2025 pevné zdraví. 

Jan Orlita 

 

https://www.odboryautosvetla.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru
https://www.odboryautosvetla.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru

